164. Dixit abbas Poemene: Doce os tuum loqui quæ sentis in corde tuo.

C

165. (85) Interrogatus de inquinamentis abbas Poemene, respondit: Si nos activos constituerimus, et diligenter vigilaverimus, non reperiemus inquit namentum in nobis.

166. Dixit abbas Poemene: A tercia ætate Scetæos, et post abbatem Moysem, non amplius fratres progressum fecerunt.

167. (86) Rursus dixit: Si homo ordinem suum custodierit, nequaquam conturbabitur.

D

168. (87) Frater sic interrogavit abbatem Poemensem: Quo modo oportet me sedere in cella? Dicit ei: Sedere in cella, quod spectat ad apparens, hoc est, operari manibus, semel in die comedere, latere, meditari; at occultus processus in cella, est, extorquere querelam tui in quocunque loco ad quem perrexis; non negligere horas officii, nec quæ abscondita sunt. Quod si contigerit ut tempus otiosum habeas ab opere manuum, ingressus in collectam, sine perturbatione perage. Horum autem summa: comitatum fraternitatis bonum obtineo, abstine vero a malo congressu.

169. (88) *Frater quæsivit ex abbatे Poemene : A Si frater habuerit parum pecunia mea, visne repetam? Ait illi senex : Pete ab eo semel. Excepit frater : Quid ergo faciam? Non enim cogitationis meæ dominus sum. Senex respondit : Sine cogitationem tuam stagnare; tantum fratri tuo ne sis inoletus.*

170. (89) *Contigit ut quidam Patrum, quos inter erat abbas Poemen, venirent in donum cuiusdam religiosi hominis; cumque comederent, apposite sunt carnes; cuncti autem manducabant, præter abbatem Poemensem : quam ob abstinentiam admirabantur senes, cognoscentes discretionem ejus. Ut ergo e mensa surrexerunt, aiunt ei : Tu es Poemen, et sic fecisti? Respondit illis senex : Ignoscite mihi, Patres; vos comedistis, et nemo scandalum passus est; ego vero si edisset, quoniam fratres multi juxta me veniunt, illi damno fuissent affecti, et dixissent : Poemen carnem manducavit, nos vero non edimus? Tunc demirati sunt ejus discretionem.*

171. *Dixit abbas Poemen : Ego dico : In locum in quem projicitur Satanas, illic projicior.*

172. *Idem suasit abbati Anub : Averte oculos tuos ne videant vanitatem²². Nam libertas animas interficit.*

173. (90) *Pugnam inierunt aliquando Paisius et frater ejus, usque ad effusionem sanguinis e capitibus suis, spectante abbate Poemene; et nihil omnino eis locutus est senex. Itaque ingressus abbas Anub, cernensque illos, dicit abbati Poemensi : Quare sis viata fratres inter se pugnare, nihil locutus? Respondit abbas Poemen : Fratres sunt, redibunt ad pacem. Tum abbas Anub : Quid hoc est? vidisti ita agentes, et ais: Redibunt in gratiam? Excepit abbas Poemen : Pone in corde tuo, me hic intro non existisse.*